



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 3373/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E ESCRITÓRIO - SRP*

Fornecedor : DC ATACADO LTDA - 56.103.918/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Caixas	FUTURO	CABEÇA ESFÉRICA	R\$ 4,40	R\$ 352,00	R\$ 4,89	R\$ 391,20	10,02	R\$ 0,49
Descrição: ALFINETE DE AO COM CABEA ESFRICA PARA MARCAR MAPAS E PARA MURAL CX C 50										
3	430,00	Unidades	MASTER	FELTRO	R\$ 3,40	R\$ 1.462,00	R\$ 4,52	R\$ 1.943,60	24,77	R\$ 1,12
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO FELTRO MEDINDO 50X125 mm ESPESSURA DE 25mm.										
11	200,00	Pacotes	BALLONS	Nº 9	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	12,36	R\$ 1,44
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 PRETA										
12	200,00	Pacotes	BALLONS	Nº 9	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	12,36	R\$ 1,44
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 MARRON										
13	200,00	Pacotes	BALLONS	Nº 9	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	12,36	R\$ 1,44
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 VERDE CLARO										
14	200,00	Pacotes	BALLONS	Nº 9	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	12,36	R\$ 1,44
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 AZUL CLARO										
15	200,00	Pacotes	BALLONS	Nº 9	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	12,36	R\$ 1,44
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 LARANJA										
16	200,00	Pacotes	BALLONS	Nº 9	R\$ 10,21	R\$ 2.042,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	12,36	R\$ 1,44
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 ROSA PINK										
17	4.130,00	Unidades	FUTURO	Nº 40	R\$ 0,25	R\$ 1.032,50	R\$ 0,32	R\$ 1.321,60	21,87	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BORRACHA BRANCA ESCOLAR N 40										
20	1.930,00	Unidades	CREDEAL	PAUTADO - CAPA DURA	R\$ 5,40	R\$ 10.422,00	R\$ 7,23	R\$ 13.953,90	25,31	R\$ 1,83
Descrição: CADERNO ESCOLAR BROCHURA VERTICAL PAUTADO 96 FLS TAMANHO 140 X 200 MM CAPA DURA CORES DIVERSAS										
24	78,00	Unidades	BRW	12 DÍGITOS	R\$ 17,80	R\$ 1.388,40	R\$ 19,99	R\$ 1.559,22	10,95	R\$ 2,19
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS										
28	3.760,00	Conjuntos	COMPACTOR	12 CORES	R\$ 7,00	R\$ 26.320,00	R\$ 9,75	R\$ 36.660,00	28,20	R\$ 2,75
Descrição: CANETA HIDROCOR NACIONAL CONJUNTO C 12 CORES C PONTA GROSSA RESINAS PLSTICAS E TINTA ATXICA BASE DE GUA COM GRANDE RESERVATORIO GARANTINDO TRAO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO. COM AMOSTRA										
33	360,00	Unidades	ACP	PLÁSTICO TRANSPARENTE	R\$ 3,10	R\$ 1.116,00	R\$ 3,46	R\$ 1.245,60	10,40	R\$ 0,36
Descrição: CAPA PARA DIRIO PLSTICO TRANSPARENTE 1 ao 5 ano BIMESTRAL										
35	900,00	Unidades	PLASTIC	TRANSPARENTE	R\$ 0,45	R\$ 405,00	R\$ 0,48	R\$ 432,00	6,25	R\$ 0,03
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAO PP A4 FRENTE TRANSPARENTE										
36	900,00	Unidades	PLASTIC	COR PRETA	R\$ 0,30	R\$ 270,00	R\$ 0,47	R\$ 423,00	36,17	R\$ 0,17
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAO PP A4 FUNDO NA COR PRETA										
38	370,00	Unidades	GRÁFICA	500 X 660 MM	R\$ 0,70	R\$ 259,00	R\$ 1,39	R\$ 514,30	49,64	R\$ 0,69
Descrição: CARTOLINA AZUL MEDINDO 500x660mm 150gM										
42	240,00	Caixas	CLIPS	CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 2,70	R\$ 648,00	R\$ 4,80	R\$ 1.152,00	43,75	R\$ 2,10
Descrição: CLIPS DE METAL NIQUELADO N 01 C ARAME DE AO REVESTIDO CX C 100										
47	320,00	Caixas	MAKE	23G - CAIXA COM 6 CORES	R\$ 6,20	R\$ 1.984,00	R\$ 11,63	R\$ 3.721,60	46,68	R\$ 5,43
Descrição: COLA COLORIDA 23G. C6 CORES COM BICO APLICADOR MATERIAL NO TXICO CORES VIVAS E INTENSAS SECAGEM RPIDA										
48	340,00	Caixas	MAKE / FUTURO	23G - CAIXA COM 6 CORES	R\$ 6,50	R\$ 2.210,00	R\$ 12,56	R\$ 4.270,40	48,24	R\$ 6,06
Descrição: COLA COLORIDA C GLITER 23G CX C 6 CORES COM BRILHO INTENSO COM GLITERLAVVEL NO MANCHA ROUPA										
50	2.820,00	Unidades	MAKE	REFIL 30 CM FINO	R\$ 0,40	R\$ 1.128,00	R\$ 0,78	R\$ 2.199,60	48,71	R\$ 0,38
Descrição: COLA QUENTE P PISTOLA PROFISSIONAL 127V REFIL 30CM FINO										
52	210,00	Unidades	FUTURO	BISNAGA COM 20G	R\$ 6,70	R\$ 1.407,00	R\$ 11,69	R\$ 2.454,90	42,68	R\$ 4,99
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA SUPER RPIDA ADESIVO INSTANTNEO BISNAGA COM 20 G										
53	70,00	Rolos	MAKE	ROLO COM 10 METROS	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	R\$ 36,14	R\$ 2.529,80	11,45	R\$ 4,14
Descrição: CONTACT AMARELO RL COM 10 METROS										
55	220,00	Rolos	FUTURO	ROLO COM 25 METROS	R\$ 40,75	R\$ 8.965,00	R\$ 78,03	R\$ 17.166,60	47,77	R\$ 37,28
Descrição: CONTACT TRANSPARENTE RL COM 25 METROS										
56	70,00	Rolos	MAKE	ROLO COM 10 METROS	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00	R\$ 37,82	R\$ 2.647,40	18,03	R\$ 6,82
Descrição: CONTACT VERDE RL COM 10 METROS										
59	70,00	Rolos	MAKE	ROLO COM 10 METROS	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 39,10	R\$ 2.737,00	23,27	R\$ 9,10
Descrição: CONTACT BRANCO RL COM 10 METROS										
62	360,00	Unidades	GRÁFICA	BIMESTRAL	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00	R\$ 15,23	R\$ 5.482,80	67,82	R\$ 10,33
Descrição: DIRIO DE CLASSE 1 AO 5 ANO BIMESTRAL										
63	300,00	Unidades	GRÁFICA	MENSAL	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00	R\$ 18,96	R\$ 5.688,00	70,72	R\$ 13,41
Descrição: DIRIO DE CLASSE 6 AO 9 ANO MENSAL										
64	8.800,00	Unidades	GRÁFICA	240 X 340 MM	R\$ 0,32	R\$ 2.816,00	R\$ 0,48	R\$ 4.224,00	33,33	R\$ 0,16
Descrição: ENVELOPE PAPEL BRANCO 240 X 340 MM GRAMATURA 80G										
65	8.800,00	Unidades	GRÁFICA	240 X 340 MM	R\$ 0,27	R\$ 2.376,00	R\$ 0,54	R\$ 4.752,00	50,00	R\$ 0,27
Descrição: ENVELOPE PARDO 240x340 mm										
66	1,00	Unidades	MULT / LASS	CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	R\$ 790,50	R\$ 790,50	R\$ 790,50	R\$ 790,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENCADERNADORA E PERFURADORA COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS										
67	660,00	Unidades	MULT / LASS	07MM	R\$ 0,21	R\$ 138,60	R\$ 0,21	R\$ 138,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAO BRANCO 07MM PARA 25 FOLHAS										
68	660,00	Unidades	MULT/ LASS	09MM	R\$ 0,28	R\$ 184,80	R\$ 0,28	R\$ 184,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAO BRANCO 09MM PARA 50 FOLHAS										
69	660,00	Unidades	MULT/ LASS	12MM	R\$ 0,37	R\$ 244,20	R\$ 0,37	R\$ 244,20	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAO BRANCO 12MM PARA 100 FOLHAS										
70	230,00	Unidades	FUTURO	9MM	R\$ 1,49	R\$ 342,70	R\$ 1,77	R\$ 407,10	15,81	R\$ 0,28
Descrição: ESTILETE ESTREITO LMINA AO MEDIDA APROX. 9mm										
75	660,00	Rolos	KORET	12 X 10	R\$ 0,75	R\$ 495,00	R\$ 1,31	R\$ 864,60	42,74	R\$ 0,56
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10 COR VERDE										
76	660,00	Rolos	KORET	12 X 10	R\$ 0,75	R\$ 495,00	R\$ 1,56	R\$ 1.029,60	51,92	R\$ 0,81
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10 COR VERMELHA										
77	470,00	Rolos	KORET	12MM X 65MM	R\$ 1,09	R\$ 512,30	R\$ 2,56	R\$ 1.203,20	57,42	R\$ 1,47
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 65 MM DUREX OU SIMILAR										
78	1.740,00	Rolos	MAKE	50MM X 50M	R\$ 3,00	R\$ 5.220,00	R\$ 3,73	R\$ 6.490,20	19,57	R\$ 0,73
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50 MM X 50 M										
79	1.360,00	Rolos	TEK	18MM X 50M	R\$ 3,06	R\$ 4.161,60	R\$ 4,15	R\$ 5.644,00	26,26	R\$ 1,09
Descrição: FITA CREPE 18MM X 50M										
81	410,00	Rolos	KIT	15MM X 50M	R\$ 6,30	R\$ 2.583,00	R\$ 7,98	R\$ 3.271,80	21,05	R\$ 1,68
Descrição: FITA METALIDE 15MM X 50M VERDE										
82	410,00	Rolos	KIT	15MM X 50M	R\$ 6,30	R\$ 2.583,00	R\$ 7,74	R\$ 3.173,40	18,60	R\$ 1,44
Descrição: FITA METALIDE 15MM X 50M AMARELA										
83	410,00	Rolos	KIT	15MM X 50M	R\$ 6,30	R\$ 2.583,00	R\$ 7,11	R\$ 2.915,10	11,39	R\$ 0,81
Descrição: FITA METALIDE 15MM X 50M ROSA										
87	410,00	Rolos	KIT	15MM X 50M	R\$ 6,30	R\$ 2.583,00	R\$ 8,03	R\$ 3.292,30	21,54	R\$ 1,73
Descrição: FITA METALIDE 15MM X 50M DOURADA										
88	110,00	Rolos	KIT	ROLO COM 100M	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA CETIM N 2 COM ROLO DE 100M COR VERMELHO										
89	110,00	Rolos	KIT	ROLO COM 100M	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA CETIM N 2 COM ROLO DE 100M COR AZUL										
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	110,00	Rolos	KIT	ROLO COM 100M	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA CETIM N 2 COM ROLO DE 100M COR VERDE										
91	110,00	Rolos	KIT	ROLO COM 100 M	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA CETIM N 2 COM ROLO DE 100M COR BRANCA										
92	110,00	Rolos	KIT	ROLO COM 100 M	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA CETIM N 2 COM ROLO DE 100M COR AMARELO										
93	110,00	Rolos	KIT	ROLO DE 100 M	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	R\$ 22,10	R\$ 2.431,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA CETIM N 2 COM ROLO DE 100M COR ROSA										
99	5,00	Caixas	BRW	COBREADO	R\$ 22,50	R\$ 112,50	R\$ 22,75	R\$ 113,75	1,09	R\$ 0,25
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA COBREADO 2310 10mm. CAIXA COM 5000 UND.										
103	800,00	Unidades	FUTURO	COR AZUL	R\$ 12,28	R\$ 9.824,00	R\$ 27,85	R\$ 22.280,00	55,90	R\$ 15,57
Descrição: KIT DE 1 MARCADOR E 6 SEIS REFIS PARA QUADRO BRANCO RECARREGVEL PILOT OU SIMILAR WBM. 7 COR AZUL COM AMOSTRA										
107	120,00	Unidades	ARTE	100 ML	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00	R\$ 12,35	R\$ 1.482,00	10,93	R\$ 1,35
Descrição: LQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO BRANCO 100ml										
113	170,00	Potes	MAGIX	500G - COR AMARELO	R\$ 11,80	R\$ 2.006,00	R\$ 14,95	R\$ 2.541,50	21,07	R\$ 3,15
Descrição: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO NO GRUDA NAS MOS E NO ESFARELA POTE DE 500G COR AMARELO LIMO										
114	170,00	Potes	MAGIX	500G - COR LARANJA	R\$ 11,80	R\$ 2.006,00	R\$ 14,95	R\$ 2.541,50	21,07	R\$ 3,15
Descrição: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO NO GRUDA NAS MOS E NO ESFARELA POTE DE 500G COR LARANJA										
115	170,00	Potes	MAGIX	500G - COR VERMELHO	R\$ 11,80	R\$ 2.006,00	R\$ 14,95	R\$ 2.541,50	21,07	R\$ 3,15
Descrição: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO NO GRUDA NAS MOS E NO ESFARELA POTE DE 500G COR VERMELHO										
117	410,00	Pacotes	MASTER	210MM X 297MM	R\$ 13,60	R\$ 5.576,00	R\$ 14,27	R\$ 5.850,70	4,69	R\$ 0,67
Descrição: PAPEL A4 210mmX297mm C 50 FOLHAS 180gm2 TEXTURA VERG BRANCO										
118	204,00	Pacotes	USA	210MM X 297MM	R\$ 15,20	R\$ 3.100,80	R\$ 16,52	R\$ 3.370,08	7,99	R\$ 1,32
Descrição: PAPEL A4 210mmX297mm C 50 FOLHAS 180gm2 TEXTURA VERG PALHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
119	2.230,00	Pacotes	REPORT	210 X 297 MM	R\$ 21,56	R\$ 48.078,80	R\$ 28,07	R\$ 62.596,10	23,19	R\$ 6,51	
Descrição: PAPEL A4 210x297 mm RM C 500 FLS cor branca COM AMOSTRA											
121	170,00	Pacotes	REPORT	210 X 297 MM	R\$ 29,60	R\$ 5.032,00	R\$ 32,21	R\$ 5.475,70	8,10	R\$ 2,61	
Descrição: PAPEL A4 210x297 mm RM C 500 FLS COR VERDE											
122	170,00	Pacotes	REPORT	210 X 297 MM	R\$ 29,60	R\$ 5.032,00	R\$ 33,82	R\$ 5.749,40	12,47	R\$ 4,22	
Descrição: PAPEL A4 210x297 mm RM C 500 FLS COR AZUL											
123	30,00	Pacotes	GRÁFICA	COM 100 FOLHAS	R\$ 41,40	R\$ 1.242,00	R\$ 41,82	R\$ 1.254,60	1,00	R\$ 0,42	
Descrição: PAPEL ADESIVO FOSCO A4 210X297 C100 FLS											
128	910,00	Folhas	GRÁFICA	48 X 66 CM	R\$ 0,94	R\$ 855,40	R\$ 1,29	R\$ 1.173,90	27,13	R\$ 0,35	
Descrição: PAPEL CARTO PRETO 48x66 cm 210g											
129	910,00	Folhas	GRÁFICA	48 X 66 CM	R\$ 0,94	R\$ 855,40	R\$ 1,35	R\$ 1.228,50	30,37	R\$ 0,41	
Descrição: PAPEL CARTO ROSA 48x66 cm 210g											
130	910,00	Folhas	GRÁFICA	48 X 66 CM	R\$ 0,94	R\$ 855,40	R\$ 1,31	R\$ 1.192,10	28,24	R\$ 0,37	
Descrição: PAPEL CARTO VERDE 48x66 cm 210g											
131	910,00	Folhas	GRÁFICA	48 X 66 CM	R\$ 0,94	R\$ 855,40	R\$ 1,29	R\$ 1.173,90	27,13	R\$ 0,35	
Descrição: PAPEL CARTO VERMELHO 48x66 cm 210g											
132	910,00	Folhas	GRÁFICA	48 X 66 CM	R\$ 0,94	R\$ 855,40	R\$ 1,18	R\$ 1.073,80	20,33	R\$ 0,24	
Descrição: PAPEL CARTO BRANCO 48x66 cm 210g											
141	735,00	Folhas	GRÁFICA	AMARELO	R\$ 1,04	R\$ 764,40	R\$ 1,28	R\$ 940,80	18,75	R\$ 0,24	
Descrição: PAPEL CREPON AMARELO											
142	735,00	Folhas	GRÁFICA	AZUL	R\$ 1,04	R\$ 764,40	R\$ 1,26	R\$ 926,10	17,46	R\$ 0,22	
Descrição: PAPEL CREPON AZUL											
143	735,00	Folhas	GRÁFICA	LARANJA	R\$ 1,04	R\$ 764,40	R\$ 1,35	R\$ 992,25	22,96	R\$ 0,31	
Descrição: PAPEL CREPON LARANJA											
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
144	735,00	Folhas	GRÁFICA	MARROM	R\$ 1,04	R\$ 764,40	R\$ 1,26	R\$ 926,10	17,46	R\$ 0,22	
Descrição: PAPEL CREPON MARRON											
146	735,00	Folhas	GRÁFICA	ROSA	R\$ 1,26	R\$ 926,10	R\$ 1,26	R\$ 926,10	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PAPEL CREPON ROSA											
147	735,00	Folhas	GRÁFICA	VERDE	R\$ 1,21	R\$ 889,35	R\$ 1,21	R\$ 889,35	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PAPEL CREPON VERDE											
148	735,00	Folhas	GRÁFICA	VERMELHO	R\$ 1,22	R\$ 896,70	R\$ 1,22	R\$ 896,70	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PAPEL CREPON VERMELHO											
149	735,00	Folhas	GRÁFICA	BRANCO	R\$ 1,04	R\$ 764,40	R\$ 1,27	R\$ 933,45	18,11	R\$ 0,23	
Descrição: PAPEL CREPON BRANCO											
150	560,00	Pacotes	MASTER	210MM X 297MM	R\$ 13,80	R\$ 7.728,00	R\$ 24,99	R\$ 13.994,40	44,77	R\$ 11,19	
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 210mmX297mm 135 GC 50 UND											
152	125,00	Pacotes	REPORT	215 X 315 MM	R\$ 26,90	R\$ 3.362,50	R\$ 38,25	R\$ 4.781,25	29,67	R\$ 11,35	
Descrição: PAPEL OFICIO 215 X 315 MM RESMA C 500 FLS											
153	770,00	Folhas	GRÁFICA	KRAFT OURO	R\$ 0,73	R\$ 562,10	R\$ 0,78	R\$ 600,60	6,41	R\$ 0,05	
Descrição: PAPEL PARDO KRAFT OURO											
158	245,00	Folhas	GRÁFICA	PRETO	R\$ 0,26	R\$ 63,70	R\$ 0,96	R\$ 235,20	72,91	R\$ 0,70	
Descrição: PAPEL SEDA PRETO											
159	245,00	Folhas	GRÁFICA	ROSA	R\$ 0,26	R\$ 63,70	R\$ 0,92	R\$ 225,40	71,73	R\$ 0,66	
Descrição: PAPEL SEDA ROSA											
160	245,00	Folhas	GRÁFICA	VERDE	R\$ 0,26	R\$ 63,70	R\$ 0,99	R\$ 242,55	73,73	R\$ 0,73	
Descrição: PAPEL SEDA VERDE											
161	245,00	Folhas	GRÁFICA	VERMELHO	R\$ 0,26	R\$ 63,70	R\$ 0,88	R\$ 215,60	70,45	R\$ 0,62	
Descrição: PAPEL SEDA VERMELHO											
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
163	245,00	Folhas	GRÁFICA	AMARELO	R\$ 1,25	R\$ 306,25	R\$ 1,55	R\$ 379,75	19,35	R\$ 0,30	
Descrição: PAPEL CAMURA AMARELO											
164	245,00	Folhas	GRÁFICA	AZUL MARINHO	R\$ 1,25	R\$ 306,25	R\$ 1,61	R\$ 394,45	22,36	R\$ 0,36	
Descrição: PAPEL CAMURA AZUL MARINHO											
165	245,00	Folhas	GRÁFICA	LARANJA	R\$ 1,25	R\$ 306,25	R\$ 1,63	R\$ 399,35	23,31	R\$ 0,38	
Descrição: PAPEL CAMURA LARANJA											
166	245,00	Folhas	GRÁFICA	MARROM	R\$ 1,25	R\$ 306,25	R\$ 1,62	R\$ 396,90	22,83	R\$ 0,37	
Descrição: PAPEL CAMURA MARRON											
167	245,00	Folhas	GRÁFICA	PRETO	R\$ 1,25	R\$ 306,25	R\$ 1,67	R\$ 409,15	25,14	R\$ 0,42	
Descrição: PAPEL CAMURA PRETO											
168	245,00	Folhas	GRÁFICA	VERDE BANDEIRA	R\$ 1,25	R\$ 306,25	R\$ 1,67	R\$ 409,15	25,14	R\$ 0,42	
Descrição: PAPEL CAMURA VERDE BANDEIRA											
169	245,00	Folhas	GRÁFICA	VERMELHO	R\$ 1,25	R\$ 306,25	R\$ 1,67	R\$ 409,15	25,14	R\$ 0,42	
Descrição: PAPEL CAMURA VERMELHO											
170	245,00	Folhas	GRÁFICA	BRANCO	R\$ 1,25	R\$ 306,25	R\$ 1,67	R\$ 409,15	25,14	R\$ 0,42	
Descrição: PAPEL CAMURA BRANCO											
173	180,00	Unidades	ACP	50 PLÁSTICO	R\$ 10,97	R\$ 1.974,60	R\$ 14,80	R\$ 2.664,00	25,87	R\$ 3,83	
Descrição: PASTA CATLOGO C 50 PLSTICO											
178	43,00	Rolos	TNT	50 METROS	R\$ 55,40	R\$ 2.382,20	R\$ 56,40	R\$ 2.425,20	1,77	R\$ 1,00	
Descrição: PEA TNT C 50 MTS COR AMARELO GRAMATURA 40											
179	31,00	Rolos	TNT	50 METROS	R\$ 55,40	R\$ 1.717,40	R\$ 56,48	R\$ 1.750,88	1,91	R\$ 1,08	
Descrição: PEA TNT C 50 MTS COR AZUL CLAROGRAMATURA 40											
186	31,00	Rolos	TNT	50 METROS	R\$ 55,00	R\$ 1.705,00	R\$ 56,83	R\$ 1.761,73	3,22	R\$ 1,83	
Descrição: PEA TNT C 50 MTS MARRONGRAMATURA 40											
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
187	31,00	Rolos	TNT	50 METROS	R\$ 55,00	R\$ 1.705,00	R\$ 56,91	R\$ 1.764,21	3,35	R\$ 1,91
Descrição: PEA TNT C 50 MTS ROXO GRAMATURA 40										
190	31,00	Rolos	TNT	50 METROS	R\$ 55,47	R\$ 1.719,57	R\$ 55,47	R\$ 1.719,57	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PEA TNT C 50 MTS VERDE CLAROGAMATURA 40										
207	40,00	Unidades	FUTURO	10 CM X 8 CM	R\$ 27,70	R\$ 1.108,00	R\$ 31,27	R\$ 1.250,80	11,41	R\$ 3,57
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS REFORADO 10cm x 8 cm 25 FOLHAS										
208	470,00	Unidades	ELGIN	1.5 V VOLTS	R\$ 1,60	R\$ 752,00	R\$ 2,50	R\$ 1.175,00	36,00	R\$ 0,90
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENO AA 1.5V Volts COM AMOSTRA										
209	240,00	Unidades	ELGIN	1.5 V VOLTS	R\$ 1,60	R\$ 384,00	R\$ 2,18	R\$ 523,20	26,60	R\$ 0,58
Descrição: PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENO AAA 1.5V Volts COM AMOSTRA										
210	85,00	Caixas	FUTURO	PONTA FELTRO	R\$ 24,20	R\$ 2.057,00	R\$ 35,57	R\$ 3.023,45	31,96	R\$ 11,37
Descrição: PINCEL ATMICO COM PONTA DE FELTRO E TINTA SOLVENTE RESISTENTE A GUA COR PRETO ISO OU INMETRO CX C 12 COM AMOSTRA										
214	170,00	Pacotes	FUTURO	PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 15,60	R\$ 2.652,00	R\$ 27,24	R\$ 4.630,80	42,73	R\$ 11,64
Descrição: PINCEL P TINTA GUACHE N12 PCT C 12										
216	227,00	Unidades	FUTURO	BIVOLT PEQUENA 20W	R\$ 11,70	R\$ 2.655,90	R\$ 13,28	R\$ 3.014,56	11,89	R\$ 1,58
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE C GATILHO APLICADOR BIVOLT PEQUENA 20w										
218	1.030,00	Unidades	MAKE	2MM - 60 X 40 CM	R\$ 1,70	R\$ 1.751,00	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	17,47	R\$ 0,36
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR BRANCA										
219	1.030,00	Unidades	MAKE	2MM - 60 X 40 CM	R\$ 1,70	R\$ 1.751,00	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	17,47	R\$ 0,36
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR MARROM										
220	1.030,00	Unidades	MAKE	2MM - 60 X 40 CM	R\$ 1,70	R\$ 1.751,00	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	17,47	R\$ 0,36
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR VERDE CLARO										
221	1.030,00	Unidades	MAKE	2MM - 60 X 40 CM	R\$ 1,70	R\$ 1.751,00	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	17,47	R\$ 0,36
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR AZUL ESCURO										
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
222	1.030,00	Unidades	MAKE	2MM - 60 X 40 CM	R\$ 1,70	R\$ 1.751,00	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	17,47	R\$ 0,36	
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR DE CENOURA											
223	1.030,00	Unidades	MAKE	2MM - 60 X 40 CM	R\$ 1,70	R\$ 1.751,00	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	17,47	R\$ 0,36	
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR AMARELA											
232	200,00	Unidades	HAITI/ MAKE	40 X 60 CM - ESPESSURA 1MM	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 4,63	R\$ 926,00	9,28	R\$ 0,43	
Descrição: PLACA DE EVA ESTRELAS 40x60cm ESPESSURA 1 mm CORES DIVERSAS											
241	200,00	Unidades	MAKE	40 X 60 CM - ESPESSURA 1MM	R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00	52,67	R\$ 3,84	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM ESPESSURA 1MM COR LILS											
247	260,00	Unidades	ISSO	20MM	R\$ 9,20	R\$ 2.392,00	R\$ 9,48	R\$ 2.464,80	2,95	R\$ 0,28	
Descrição: PLACA DE ISOPOR 20 MM											
248	70,00	Pacotes	KIT	250G	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PURPURINA PACOTE C 250G COR AZUL											
249	70,00	Pacotes	KIT	250G	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PURPURINA PACOTE C 250G COR LARANJA											
250	70,00	Pacotes	KIT	250G	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PURPURINA PACOTE C 250G COR OURO											
251	70,00	Pacotes	KIT	250G	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PURPURINA PACOTE C 250G COR PRATA											
252	70,00	Pacotes	KIT	250G	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PURPURINA PACOTE C 250G COR VERDE											
253	70,00	Pacotes	KIT	250G	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PURPURINA PACOTE C 250G COR VERMELHA											
266	300,00	Unidades	WINCY	INOX GRANDE COM 24 CM	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	R\$ 26,58	R\$ 7.974,00	52,97	R\$ 14,08	
Descrição: TESOURA EM AO INOX GRANDE C24CM COM AMOSTRA											
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92							Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %	R\$ 109.696,13	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
273	540,00	Frascos	MAKE	250 ML - COR PRETA	R\$ 3,30	R\$ 1.782,00	R\$ 6,89	R\$ 3.720,60	52,10	R\$ 3,59
Descrição: TINTA GUACHE MUITO ESPESSE SOLVEL EM GUA RECIPIENTE COM 250ml COR PRETA										
274	540,00	Frascos	MAKE	250 ML - COR VERMELHA	R\$ 3,30	R\$ 1.782,00	R\$ 6,99	R\$ 3.774,60	52,78	R\$ 3,69
Descrição: TINTA GUACHE MUITO ESPESSE SOLVEL EM GUA RECIPIENTE COM 250ml COR VERMELHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 288.611,92						Subtotal Orçado: R\$ 398.308,05		27,5405 %		R\$ 109.696,13

Fornecedor : B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Pacotes	nathy	bola	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 6,61	R\$ 330,50	1,66	R\$ 0,11
Descrição: BOLAS DE ALGODO COM 100G. PC										
4	1.410,00	Unidades	futuro	deposito	R\$ 0,69	R\$ 972,90	R\$ 0,95	R\$ 1.339,50	27,36	R\$ 0,26
Descrição: APONTADOR COM DEPSITO RETANGULAR CORES SORTIDAS										
6	200,00	Pacotes	pic	n.9	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	10,30	R\$ 1,20
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 VERDE										
7	200,00	Pacotes	pic	n.9	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	10,30	R\$ 1,20
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 VERMELHA										
8	200,00	Pacotes	pic	n.9	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	10,30	R\$ 1,20
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 AMARELA										
9	200,00	Pacotes	pic	n.9	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	10,30	R\$ 1,20
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 AZUL										
10	200,00	Pacotes	pic	n.9	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00	10,30	R\$ 1,20
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA PCT C 50 UND N 9 BRANCA										
18	3.050,00	Unidades	pauta	arame	R\$ 5,30	R\$ 16.165,00	R\$ 5,66	R\$ 17.263,00	6,36	R\$ 0,36
Descrição: CADERNO DESENHO BROCHURA HORIZONTAL SEM PAUTA MED.200 X 275mm 48 FLS COM ARAME										
Subtotal Adjudicado R\$ 310.637,05						Subtotal Orçado: R\$ 434.325,89		28,4783 %		R\$ 123.688,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	5.400,00	Unidades	pauta	capa dura	R\$ 7,92	R\$ 42.768,00	R\$ 8,69	R\$ 46.926,00	8,86	R\$ 0,77
Descrição: CADERNO ESCOLAR BROCHURO COM PAUTA MEDINDO 200x 275mm 96 FLS CAPA DURA CORES DIVERSAS										
23	450,00	Unidades	polibras	azul	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50	R\$ 7,51	R\$ 3.379,50	47,40	R\$ 3,56
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA APROXIMADAMENTE 350x245x135mm NA COR AZUL										
25	175,00	Caixas	futuro	azul	R\$ 30,01	R\$ 5.251,75	R\$ 38,49	R\$ 6.735,75	22,03	R\$ 8,48
Descrição: CANETA ESFEROGRFICA APOIO ANATMICO PONTA 1.0mm COM ARREMATE DE ALUMNIO NA PONTA COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES COM AMOSTRA										
26	115,00	Caixas	futuro	preta	R\$ 29,70	R\$ 3.415,50	R\$ 38,28	R\$ 4.402,20	22,41	R\$ 8,58
Descrição: CANETA ESFEROGRFICA APOIO ANATMICO PONTA 1.0mm COM ARREMATE DE ALUMNIO NA PONTA COR PRETA CAIXA C 50 UNIDADES COM AMOSTRA										
27	69,00	Caixas	futuro	vermelha	R\$ 29,70	R\$ 2.049,30	R\$ 38,10	R\$ 2.628,90	22,04	R\$ 8,40
Descrição: CANETA ESFEROGRFICA APOIO ANATMICO PONTA 1.0mm COM ARREMATE DE ALUMNIO NA PONTA COR VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES COM AMOSTRA										
29	113,00	Caixas	futuro	slim	R\$ 9,20	R\$ 1.039,60	R\$ 14,17	R\$ 1.601,21	35,07	R\$ 4,97
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA C12 UNIDADES										
31	195,00	Unidades	futuro	fina	R\$ 1,55	R\$ 302,25	R\$ 2,69	R\$ 524,55	42,37	R\$ 1,14
Descrição: CANETA P RETROPROJETOR COR PRETA PONTA FINA										
32	195,00	Unidades	futuro	fina	R\$ 1,55	R\$ 302,25	R\$ 2,66	R\$ 518,70	41,72	R\$ 1,11
Descrição: CANETA P RETROPROJETOR COR VERMELHA PONTA FINA										
34	300,00	Unidades	acp	acp	R\$ 3,30	R\$ 990,00	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00	10,32	R\$ 0,38
Descrição: CAPA PARA DIRIO PLSTICO TRANSPARENTE 6 ao 9 ano MENSAL										
37	370,00	Unidades	grafica	grafica	R\$ 0,69	R\$ 255,30	R\$ 1,32	R\$ 488,40	47,72	R\$ 0,63
Descrição: CARTOLINA AMARELO MEDINDO 500x660mm 150gM										
39	1.010,00	Unidades	grafica	grafica	R\$ 0,66	R\$ 666,60	R\$ 1,36	R\$ 1.373,60	51,47	R\$ 0,70
Descrição: CARTOLINA BRANCA MEDINDO 500x660mm 150gM										
40	370,00	Unidades	grafica	grafica	R\$ 0,66	R\$ 244,20	R\$ 1,52	R\$ 562,40	56,57	R\$ 0,86
Descrição: CARTOLINA VERDE MEDINDO 500x660mm 150gM										
43	240,00	Caixas	clips	n. 4	R\$ 3,25	R\$ 780,00	R\$ 4,54	R\$ 1.089,60	28,41	R\$ 1,29
Subtotal Adjudicado R\$ 310.637,05							Subtotal Orçado: R\$ 434.325,89		28,4783 %	R\$ 123.688,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: CLIPS DE METAL NIQUELADO N 04 C ARAME DE AO REVESTIDO CX C 50											
44	145,00	Caixas	futuro	futuro	R\$ 13,30	R\$ 1.928,50	R\$ 17,53	R\$ 2.541,85	24,13	R\$ 4,23	
Descrição: COLA BASTO 12G ISO OU INMETRO CX C12 UNIDADES 100 PLSTICO RECICLADO COM AMOSTRA											
45	350,00	Frascos	piratininga	1L	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00	R\$ 20,15	R\$ 7.052,50	55,33	R\$ 11,15	
Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR LAVVEL FRASCO 1 LITRO NO TOXICA CONTENDO POLIACETATO DE VINILA LCOOL OU POLIVINILICO ADITIVOS E GUA.COM AMOSTRA											
46	2.170,00	Frascos	make	90g	R\$ 1,58	R\$ 3.428,60	R\$ 3,15	R\$ 6.835,50	49,84	R\$ 1,57	
Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR LAVVEL FRASCO 90G NO TOXICA CONTENDO POLIACETATO DE VINILA LCOOL OU POLIVINILICO ADITIVOS E GUA. COM AMOSTRA											
49	1.050,00	Frascos	piratininga	40g	R\$ 2,45	R\$ 2.572,50	R\$ 3,30	R\$ 3.465,00	25,75	R\$ 0,85	
Descrição: COLA P ISOPOR 40G											
54	70,00	Rolos	make	make	R\$ 30,50	R\$ 2.135,00	R\$ 36,34	R\$ 2.543,80	16,07	R\$ 5,84	
Descrição: CONTACT AZUL RL COM 10 METROS											
57	70,00	Rolos	make	make	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 39,01	R\$ 2.730,70	10,27	R\$ 4,01	
Descrição: CONTACT LARANJA RL COM 10 METROS											
58	70,00	Rolos	make	make	R\$ 30,50	R\$ 2.135,00	R\$ 39,43	R\$ 2.760,10	22,64	R\$ 8,93	
Descrição: CONTACT PRETO RL COM 10 METROS											
60	70,00	Rolos	make	make	R\$ 30,50	R\$ 2.135,00	R\$ 39,18	R\$ 2.742,60	22,15	R\$ 8,68	
Descrição: CONTACT VERMELHO RL COM 10 METROS											
61	235,00	Unidades	futuro	10m	R\$ 3,80	R\$ 893,00	R\$ 6,33	R\$ 1.487,55	39,96	R\$ 2,53	
Descrição: CORRETIVO EM FITA 5MM X 10M COM AMOSTRA											
71	230,00	Unidades	futuro	largo	R\$ 1,65	R\$ 379,50	R\$ 3,38	R\$ 777,40	51,18	R\$ 1,73	
Descrição: ESTILETE LARGO LMINA AO MEDIDA APROX. 18mm											
73	660,00	Rolos	coretech	12X10	R\$ 0,79	R\$ 521,40	R\$ 1,44	R\$ 950,40	45,13	R\$ 0,65	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10 COR AMARELA											
74	660,00	Rolos	coretech	12X10	R\$ 0,79	R\$ 521,40	R\$ 1,42	R\$ 937,20	44,36	R\$ 0,63	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12 x 10 COR AZUL											
Subtotal Adjudicado R\$ 310.637,05							Subtotal Orçado: R\$ 434.325,89		28,4783 %	R\$ 123.688,84	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	1.890,00	Rolos	coretech	coretech	R\$ 3,62	R\$ 6.841,80	R\$ 3,62	R\$ 6.841,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12mm ROLO C 30m.										
84	410,00	Rolos	lamtecor	15x50	R\$ 7,14	R\$ 2.927,40	R\$ 7,51	R\$ 3.079,10	4,92	R\$ 0,37
Descrição: FITA METALIDE 15MM X 50M VERMELHA										
85	410,00	Rolos	lamtecor	15x50	R\$ 7,14	R\$ 2.927,40	R\$ 7,51	R\$ 3.079,10	4,92	R\$ 0,37
Descrição: FITA METALIDE 15MM X 50M AZUL										
86	410,00	Rolos	lamtecor	15x50	R\$ 7,14	R\$ 2.927,40	R\$ 7,51	R\$ 3.079,10	4,92	R\$ 0,37
Descrição: FITA METALIDE 15MM X 50M PRATA										
95	175,00	Unidades	futuro	futuro	R\$ 18,50	R\$ 3.237,50	R\$ 28,53	R\$ 4.992,75	35,15	R\$ 10,03
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA EM METAL GRAMPOS 26X6 246 268 248 P40 FOLHAS COM AMOSTRA										
96	10,00	Unidades	master	100 folhas	R\$ 66,00	R\$ 660,00	R\$ 74,25	R\$ 742,50	11,11	R\$ 8,25
Descrição: GRAMPEADOR DE METAL PROFISSIONAL AT 100 FOLHAS COM AMOSTRA										
97	10,00	Unidades	brw	brw	R\$ 19,39	R\$ 193,90	R\$ 19,39	R\$ 193,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE METAL COBREADO 2313 13mm. CAIXA COM 5000 UND.										
98	115,00	Caixas	futuro	futuro	R\$ 3,45	R\$ 396,75	R\$ 5,21	R\$ 599,15	33,78	R\$ 1,76
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA COBREADO 266 . CAIXA COM 5000 UND.										
101	1,00	Unidades	procalc	procalc	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 481,51	R\$ 481,51	6,54	R\$ 31,51
Descrição: GUILHOTINA 30 CM Papel A4 B5 A5 B6 E B7 Trava E Guias										
102	800,00	Unidades	futuro	vermelho	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 19,82	R\$ 15.856,00	29,36	R\$ 5,82
Descrição: KIT DE 1 MARCADOR E 3 TRS REFIS PARA QUADRO BRANCO RECARREGVEL PILOT OU SIMILAR WBM. 7 COR VERMELHO COM AMOSTRA										
104	800,00	Unidades	futuro	preto	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00	R\$ 28,45	R\$ 22.760,00	55,00	R\$ 15,65
Descrição: KIT DE 1 MARCADOR E 6 SEIS REFIS PARA QUADRO BRANCO RECARREGVEL PILOT OU SIMILAR WBM. 7 COR PRETO COM AMOSTRA										
105	4.324,00	Caixas	ecole	ecole	R\$ 3,90	R\$ 16.863,60	R\$ 8,79	R\$ 38.007,96	55,63	R\$ 4,89
Descrição: LPIS DE COR GRANDE CX C 12 CORES ISO OU INMETRO COMPOSIO PIGMENTOS AGLUTINANTES CARGA INERENTE CERA E MADEIRA REFLORESTADA. FABER CASTELL OU SIMILAR										
106	200,00	Caixas	ecole	ecole	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00	R\$ 62,34	R\$ 12.468,00	30,22	R\$ 18,84
Subtotal Adjudicado R\$ 310.637,05							Subtotal Orçado: R\$ 434.325,89		28,4783 %	R\$ 123.688,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LPIS PRETO N 2 ISO OU INMETRO MADEIRA MACIA QUE GARANTE MAIS FACILIDADE NA HORA DE APONTAR CX C 144 UND FABER CASTELL OU SIMILIAR										
108	85,00	Unidades	grafica	grafica	R\$ 12,20	R\$ 1.037,00	R\$ 12,31	R\$ 1.046,35	0,89	R\$ 0,11
Descrição: LIVRO DE ATA SMARGEM PRETO C100 FLS 280 x 220 mm CAPA DURA										
109	80,00	Unidades	grafica	grafica	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	R\$ 24,49	R\$ 1.959,20	10,16	R\$ 2,49
Descrição: LIVRO DE PONTO 14 160FLS PRETO C160 FLS 280 x 220mm CAPA DURA										
110	170,00	Potes	magix	500g	R\$ 12,50	R\$ 2.125,00	R\$ 14,95	R\$ 2.541,50	16,38	R\$ 2,45
Descrição: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO NO GRUDA NAS MOS E NO ESFARELA POTE DE 500G COR AZUL										
111	170,00	Potes	magix	500g	R\$ 11,50	R\$ 1.955,00	R\$ 14,95	R\$ 2.541,50	23,07	R\$ 3,45
Descrição: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO NO GRUDA NAS MOS E NO ESFARELA POTE DE 500G COR VERDE										
112	170,00	Potes	magix	500g	R\$ 11,50	R\$ 1.955,00	R\$ 14,95	R\$ 2.541,50	23,07	R\$ 3,45
Descrição: MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO NO GRUDA NAS MOS E NO ESFARELA POTE DE 500G COR MARAVILHA										
116	530,00	Folhas	grafica	grafica	R\$ 1,27	R\$ 673,10	R\$ 1,30	R\$ 689,00	2,30	R\$ 0,03
Descrição: PAPEL 40KG 96 X 66 cm										
120	170,00	Pacotes	suzano	report	R\$ 26,00	R\$ 4.420,00	R\$ 31,95	R\$ 5.431,50	18,62	R\$ 5,95
Descrição: PAPEL A4 210x297 mm RM C 500 FLS COR ROSA										
124	910,00	Folhas	grafica	grafica	R\$ 0,99	R\$ 900,90	R\$ 1,14	R\$ 1.037,40	13,15	R\$ 0,15
Descrição: PAPEL CARTO AMARELO 48x66 cm 210g										
125	910,00	Folhas	grafica	grafica	R\$ 0,99	R\$ 900,90	R\$ 1,11	R\$ 1.010,10	10,81	R\$ 0,12
Descrição: PAPEL CARTO AZUL 48x66 cm 210g										
126	910,00	Folhas	grafica	grafica	R\$ 0,99	R\$ 900,90	R\$ 1,28	R\$ 1.164,80	22,65	R\$ 0,29
Descrição: PAPEL CARTO LARANJA 48x66 cm 210g										
127	910,00	Folhas	grafica	grafica	R\$ 0,99	R\$ 900,90	R\$ 1,26	R\$ 1.146,60	21,42	R\$ 0,27
Descrição: PAPEL CARTO MARROM 48x66 cm 210g										
133	162,00	Pacotes	grafica	grafica	R\$ 19,50	R\$ 3.159,00	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00	51,25	R\$ 20,50
Descrição: PAPEL COLOR SET A4 COM 50 FOLHAS AMARELO										
Subtotal Adjudicado R\$ 310.637,05							Subtotal Orçado: R\$ 434.325,89		28,4783 %	R\$ 123.688,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
134	162,00	Pacotes	grafica	grafica	R\$ 24,20	R\$ 3.920,40	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00	39,50	R\$ 15,80	
Descrição: PAPEL COLOR SET A4 COM 50 FOLHAS AZUL											
135	162,00	Pacotes	grafica	grafica	R\$ 24,20	R\$ 3.920,40	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00	39,50	R\$ 15,80	
Descrição: PAPEL COLOR SET A4 COM 50 FOLHAS LARANJA											
136	162,00	Pacotes	grafica	grafica	R\$ 24,20	R\$ 3.920,40	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00	39,50	R\$ 15,80	
Descrição: PAPEL COLOR SET A4 COM 50 FOLHAS MARROM											
137	162,00	Pacotes	grafica	grafica	R\$ 23,50	R\$ 3.807,00	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00	41,25	R\$ 16,50	
Descrição: PAPEL COLOR SET A4 COM 50 FOLHAS PRETO											
138	162,00	Pacotes	grafica	grafica	R\$ 23,50	R\$ 3.807,00	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00	41,25	R\$ 16,50	
Descrição: PAPEL COLOR SET A4 COM 50 FOLHAS ROSA											
139	162,00	Pacotes	grafica	grafica	R\$ 23,50	R\$ 3.807,00	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00	41,25	R\$ 16,50	
Descrição: PAPEL COLOR SET A4 COM 50 FOLHAS VERDE											
140	162,00	Pacotes	grafica	grafica	R\$ 23,50	R\$ 3.807,00	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00	41,25	R\$ 16,50	
Descrição: PAPEL COLOR SET A4 COM 50 FOLHAS VERMELHO											
145	735,00	Folhas	grafica	grafica	R\$ 1,27	R\$ 933,45	R\$ 1,27	R\$ 933,45	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: PAPEL CREPON PRETO											
151	280,00	Pacotes	master	master	R\$ 25,74	R\$ 7.207,20	R\$ 28,31	R\$ 7.926,80	9,07	R\$ 2,57	
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 210mmX297mm 130 G C 50 UND											
171	1.250,00	Unidades	frama	trilho	R\$ 2,14	R\$ 2.675,00	R\$ 3,29	R\$ 4.112,50	34,95	R\$ 1,15	
Descrição: PASTA CTRILHO PAPELO AZUL											
172	1.250,00	Unidades	frama	elastico	R\$ 2,30	R\$ 2.875,00	R\$ 3,86	R\$ 4.825,00	40,41	R\$ 1,56	
Descrição: PASTA CARTOLINADA C ELSTICO 23cm x 34cm AZUL											
176	24,00	Caixas	frama	marmorizada	R\$ 103,80	R\$ 2.491,20	R\$ 177,36	R\$ 4.256,64	41,47	R\$ 73,56	
Descrição: PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA CX COM 50											
177	190,00	Unidades	polibras	elastico	R\$ 3,80	R\$ 722,00	R\$ 3,88	R\$ 737,20	2,06	R\$ 0,08	
Subtotal Adjudicado R\$ 310.637,05							Subtotal Orçado: R\$ 434.325,89		28,4783 %	R\$ 123.688,84	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA POLIONDA C ELSTICO 375X275X40MM AZUL										
182	43,00	Rolos	make	50m	R\$ 54,00	R\$ 2.322,00	R\$ 56,48	R\$ 2.428,64	4,39	R\$ 2,48
Descrição: PEA TNT C 50 MTS COR PRETOGRAMATURA 40										
183	31,00	Rolos	make	50m	R\$ 56,00	R\$ 1.736,00	R\$ 57,58	R\$ 1.784,98	2,74	R\$ 1,58
Descrição: PEA TNT C 50 MTS COR ROSA CLAROGAMATURA 40										
184	43,00	Rolos	make	50m	R\$ 56,00	R\$ 2.408,00	R\$ 58,68	R\$ 2.523,24	4,56	R\$ 2,68
Descrição: PEA TNT C 50 MTS VERDE ESCUROGRAMATURA 40										
185	43,00	Rolos	make	50m	R\$ 54,20	R\$ 2.330,60	R\$ 57,49	R\$ 2.472,07	5,72	R\$ 3,29
Descrição: PEA TNT C 50 MTS VERMELHO GRAMATURA 40										
188	31,00	Rolos	make	50m	R\$ 56,00	R\$ 1.736,00	R\$ 57,04	R\$ 1.768,24	1,82	R\$ 1,04
Descrição: PEA TNT C 50 MTS AZUL ROYALGRAMATURA 40										
189	31,00	Rolos	make	50m	R\$ 56,00	R\$ 1.736,00	R\$ 58,33	R\$ 1.808,23	3,99	R\$ 2,33
Descrição: PEA TNT C 50 MTS ROSA PINKGRAMATURA 40										
204	212,00	Unidades	multilaser	16gb	R\$ 24,50	R\$ 5.194,00	R\$ 31,50	R\$ 6.678,00	22,22	R\$ 7,00
Descrição: PEN DRIVE DE 16 GB										
205	107,00	Unidades	multilaser	8gb	R\$ 22,90	R\$ 2.450,30	R\$ 24,90	R\$ 2.664,30	8,03	R\$ 2,00
Descrição: PEN DRIVE DE 8 GB										
206	75,00	Caixas	futuro	futuro	R\$ 3,20	R\$ 240,00	R\$ 3,30	R\$ 247,50	3,03	R\$ 0,10
Descrição: PERCEVEJO DE LATA 10 mm CX C 100 UND										
211	85,00	Caixas	futuro	futuro	R\$ 24,50	R\$ 2.082,50	R\$ 34,83	R\$ 2.960,55	29,65	R\$ 10,33
Descrição: PINCEL ATMICO COM PONTA DE FELTRO E TINTA SOLVENTE RESISTENTE A GUA COR VERDE ISO OU INMETRO CX C 12 COM AMOSTRA										
212	85,00	Caixas	futuro	futuro	R\$ 24,50	R\$ 2.082,50	R\$ 34,92	R\$ 2.968,20	29,83	R\$ 10,42
Descrição: PINCEL ATMICO COM PONTA DE FELTRO E TINTA SOLVENTE RESISTENTE A GUA COR AZUL ISO OU INMETRO CX C 12 COM AMOSTRA										
213	85,00	Caixas	futuro	futuro	R\$ 24,50	R\$ 2.082,50	R\$ 35,58	R\$ 3.024,30	31,14	R\$ 11,08
Descrição: PINCEL ATMICO COM PONTA DE FELTRO E TINTA SOLVENTE RESISTENTE A GUA COR VERMELHO ISO OU INMETRO CX C 12 COM AMOSTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 310.637,05							Subtotal Orçado: R\$ 434.325,89		28,4783 %	R\$ 123.688,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
215	227,00	Unidades	futuro	grande	R\$ 22,00	R\$ 4.994,00	R\$ 26,26	R\$ 5.961,02	16,22	R\$ 4,26
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE C GATILHO APLICADOR BIVOLT GRANDE 2025w										
217	1.000,00	Unidades	polibras	polibras	R\$ 0,14	R\$ 140,00	R\$ 0,21	R\$ 210,00	33,33	R\$ 0,07
Descrição: PLSTICO PARA PASTA FINO C 4 FUROS										
224	1.030,00	Unidades	leonora	40x60	R\$ 1,78	R\$ 1.833,40	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	13,59	R\$ 0,28
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR AZUL CLARO										
225	1.030,00	Unidades	leonora	40x60	R\$ 1,78	R\$ 1.833,40	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	13,59	R\$ 0,28
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR DA PELE										
226	1.030,00	Unidades	leonora	40x60	R\$ 1,78	R\$ 1.833,40	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	13,59	R\$ 0,28
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR LILS										
227	1.030,00	Unidades	leonora	40x60	R\$ 1,78	R\$ 1.833,40	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	13,59	R\$ 0,28
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR PRETA										
228	1.030,00	Unidades	leonora	40x60	R\$ 1,78	R\$ 1.833,40	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	13,59	R\$ 0,28
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR ROSA										
229	1.030,00	Unidades	leonora	40x60	R\$ 1,78	R\$ 1.833,40	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	13,59	R\$ 0,28
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR VERDE ESCURO										
230	1.030,00	Unidades	leonora	40x60	R\$ 1,78	R\$ 1.833,40	R\$ 2,06	R\$ 2.121,80	13,59	R\$ 0,28
Descrição: PLACA DE E.V.A. 2MM 60x40cm COR VERMELHA										
231	200,00	Unidades	make	40x60	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,77	R\$ 954,00	5,66	R\$ 0,27
Descrição: PLACA DE EVA ESTAMPADO FUNDO BRANCO 40X 60 cm ESPESSURA 1mm ESTAMPAS DIVERSAS										
233	200,00	Unidades	make	40x60	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	23,59	R\$ 1,39
Descrição: PLACA DE EVA GLITER BOLINHAS 40X 60 cm ESPESSURA 1mmCORES DIVERSAS										
234	200,00	Unidades	make	40x60	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00	19,78	R\$ 1,11
Descrição: PLACA DE EVA GLITER CORAES 40X60CM ESPESSURA 1mm CORES DIVERSAS										
235	200,00	Unidades	make	40x60	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 4,66	R\$ 932,00	1,28	R\$ 0,06
Descrição: PLACA DE EVA LISTRADO 40X60cm ESPESSURA 1 mm ARCO RIS										
Subtotal Adjudicado R\$ 310.637,05							Subtotal Orçado: R\$ 434.325,89		28,4783 %	R\$ 123.688,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
236	200,00	Unidades	make	40x60	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,66	R\$ 932,00	3,43	R\$ 0,16	
Descrição: PLACA DE EVA LISTRADO CB 40X60 CM ESPESSURA 1mm ESTRITENDE											
237	200,00	Unidades	make	40x60	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 4,66	R\$ 932,00	3,43	R\$ 0,16	
Descrição: PLACA DE EVA LISTRADO CB 40X60CM ESPESSURA 1mm MULTI											
242	200,00	Unidades	leonora	40x64	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 7,21	R\$ 1.442,00	51,45	R\$ 3,71	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM ESPESSURA 1MM COR ROSA											
243	200,00	Unidades	leonora	40x65	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00	50,63	R\$ 3,59	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM ESPESSURA 1MM COR ROXO											
244	200,00	Unidades	leonora	40x66	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 7,31	R\$ 1.462,00	52,12	R\$ 3,81	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM ESPESSURA 1MM COR BRANCO											
245	200,00	Unidades	leonora	40x67	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00	50,21	R\$ 3,53	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM ESPESSURA 1MM COR PRETO											
246	200,00	Unidades	leonora	40x68	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 7,52	R\$ 1.504,00	53,45	R\$ 4,02	
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM ESPESSURA 1MM COR LARANJA											
256	200,00	Unidades	master	master	R\$ 3,05	R\$ 610,00	R\$ 4,85	R\$ 970,00	37,11	R\$ 1,80	
Descrição: RECADADO AUTO ADESIVO 76X76MM BLOCO C 100 FLS											
261	950,00	Unidades	waleu	waleu	R\$ 0,74	R\$ 703,00	R\$ 1,56	R\$ 1.482,00	52,56	R\$ 0,82	
Descrição: RGUA ESCOLAR DE PLSTICO EM ACRILICO TRANSPARENTE DE 30CM											
267	2.790,00	Unidades	jocar	jocar	R\$ 2,77	R\$ 7.728,30	R\$ 3,69	R\$ 10.295,10	24,93	R\$ 0,92	
Descrição: TESOURA TIPO ESCOLAR SEM PONTA AMBIDESTRA EM AO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 13CM KS 125											
271	540,00	Frascos	make	250ml	R\$ 3,80	R\$ 2.052,00	R\$ 7,03	R\$ 3.796,20	45,94	R\$ 3,23	
Descrição: TINTA GUACHE MUITO ESPESSA SOLVEL EM GUA RECIPIENTE COM 250ml COR AZUL											
272	540,00	Frascos	make	250ml	R\$ 3,80	R\$ 2.052,00	R\$ 6,88	R\$ 3.715,20	44,76	R\$ 3,08	
Descrição: TINTA GUACHE MUITO ESPESSA SOLVEL EM GUA RECIPIENTE COM 250ml COR BRANCA											
275	540,00	Frascos	make	250ml	R\$ 3,80	R\$ 2.052,00	R\$ 6,98	R\$ 3.769,20	45,55	R\$ 3,18	
Descrição: TINTA GUACHE MUITO ESPESSA SOLVEL EM GUA RECIPIENTE COM 250ml COR AMARELA											
Subtotal Adjudicado R\$ 310.637,05							Subtotal Orçado: R\$ 434.325,89		28,4783 %	R\$ 123.688,84	

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	195,00	Unidades	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,65	R\$ 321,75	R\$ 2,72	R\$ 530,40	39,33	R\$ 1,07
Descrição: CANETA P RETROPROJETOR COR AZUL PONTA FINA										
51	2.820,00	Unidades	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,75	R\$ 2.115,00	R\$ 1,07	R\$ 3.017,40	29,90	R\$ 0,32
Descrição: COLA QUENTE P PISTOLA PROFISSIONAL 127V REFIL 30CM GROSSO										
257	50,00	Frascos	EPSON	EPSON	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 53,32	R\$ 2.666,00	47,48	R\$ 25,32
Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365L375 664 ORIGINAL FRASCO DE 70 ML COR AMARELO										
258	50,00	Frascos	EPSON	EPSON	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 54,73	R\$ 2.736,50	47,01	R\$ 25,73
Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365L375 664 ORIGINAL FRASCO DE 70 ML COR CIANO										
259	50,00	Frascos	EPSON	EPSON	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 56,49	R\$ 2.824,50	48,66	R\$ 27,49
Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365L375 664 ORIGINAL FRASCO DE 70 ML COR MAGENTA										
260	100,00	Frascos	EPSON	EPSON	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 56,16	R\$ 5.616,00	57,26	R\$ 32,16
Descrição: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365L375 664 ORIGINAL FRASCO DE 70 ML COR PRETA										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.136,75						Subtotal Orçado: R\$ 17.390,80		47,4621 %		R\$ 8.254,05

Fornecedor : NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 10.820.186/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	20,00	Unidades	FASTPRINTER	MLT-D101S	R\$ 46,53	R\$ 930,60	R\$ 78,60	R\$ 1.572,00	40,80	R\$ 32,07
Descrição: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3405 COD. MLTD101S REMANUFATURADO RENDIMENTO DE AT 1.500 PGINAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 930,60						Subtotal Orçado: R\$ 1.572,00		40,8015 %		R\$ 641,40

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	111,00	Unidades	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,14	R\$ 126,54	R\$ 1,99	R\$ 220,89	42,71	R\$ 0,85
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS										
154	245,00	Folhas	VMP	VMP	R\$ 0,27	R\$ 66,15	R\$ 0,90	R\$ 220,50	70,00	R\$ 0,63
Descrição: PAPEL SEDA AMARELO										
155	245,00	Folhas	VMP	VMP	R\$ 0,27	R\$ 66,15	R\$ 0,91	R\$ 222,95	70,32	R\$ 0,64
Descrição: PAPEL SEDA AZUL										
156	245,00	Folhas	VMP	VMP	R\$ 0,27	R\$ 66,15	R\$ 0,87	R\$ 213,15	68,96	R\$ 0,60
Descrição: PAPEL SEDA LARANJA										
157	245,00	Folhas	VMP	VMP	R\$ 0,27	R\$ 66,15	R\$ 0,94	R\$ 230,30	71,27	R\$ 0,67
Descrição: PAPEL SEDA MARRON										
162	245,00	Folhas	VMP	VMP	R\$ 0,50	R\$ 122,50	R\$ 0,97	R\$ 237,65	48,45	R\$ 0,47
Descrição: PAPEL SEDA BRANCO										
174	900,00	Unidades	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,17	R\$ 1.953,00	R\$ 4,41	R\$ 3.969,00	50,79	R\$ 2,24
Descrição: PASTA PAPELO COM FERRAGEM COR PRETA										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.466,64							Subtotal Orçado: R\$ 5.314,44		53,5860 %	R\$ 2.847,80

Fornecedor : ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 15.727.912/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	1.215,00	Caixas	PIRA	PIRA	R\$ 3,85	R\$ 4.677,75	R\$ 6,77	R\$ 8.225,55	43,13	R\$ 2,92
Descrição: GIZ DE CERA BIG CX C 12 UNID GIZO										
191	18,00	Rolos	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00	R\$ 129,41	R\$ 2.329,38	3,40	R\$ 4,41
Descrição: PEA TNT C 50MTS ESTAMPADOGRAMATURA 40										
192	18,00	Rolos	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00	R\$ 135,81	R\$ 2.444,58	7,95	R\$ 10,81
Descrição: PEA TNT C 50MTS XADREZ ESTAMPADO VERMELHO C BRANCO										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.177,75							Subtotal Orçado: R\$ 12.999,51		29,3992 %	R\$ 3.821,76

Fornecedor : FORBE SUPORTE ILIMITADO LTDA - 37.866.328/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
175	900,00	Unidades	ACP	PLASTICO ELASTICO	R\$ 1,95	R\$ 1.755,00	R\$ 3,89	R\$ 3.501,00	49,87	R\$ 1,94
Descrição: PASTA PLSTICA C ELSTICO AZUL										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.755,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.501,00		49,8714 %	R\$ 1.746,00

Fornecedor : GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA. - 45.175.426/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
238	200,00	Unidades	ONDA	ONDA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 7,19	R\$ 1.438,00	45,75	R\$ 3,29
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM ESPESSURA 1MM COR VERMELHA										
239	200,00	Unidades	ONDA	ONDA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 7,21	R\$ 1.442,00	45,90	R\$ 3,31
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM ESPESSURA 1MM COR VERDE										
240	200,00	Unidades	ONDA	ONDA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00	45,60	R\$ 3,27
Descrição: PLACA DE EVA COM GLITER 40 X 60 CM ESPESSURA 1MM COR AMARELO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.340,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.314,00		45,7579 %	R\$ 1.974,00

Fornecedor : G & J REPRESENTACAO LTDA - 55.017.923/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
254	30,00	Unidades	GFX	GFX	R\$ 570,25	R\$ 17.107,50	R\$ 575,91	R\$ 17.277,30	0,98	R\$ 5,66
Descrição: QUADRO BRANCO LUXO QUADRICULADO TAM. 250 X 120 cm COM BORDAS DE ALUMNIO KIT PARA INSTALAO E SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR										
255	24,00	Unidades	GFX	GFX	R\$ 100,01	R\$ 2.400,24	R\$ 138,63	R\$ 3.327,12	27,85	R\$ 38,62
Descrição: QUADRO DE CORTIA ALUMINIO COR NATURAL COM BORDAS ARREDONDADAS CORTIA REFLORESTADA 3MMTAM.90 x 120 CM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 19.507,74	Subtotal Orçado: R\$ 20.604,42		5,3225 %	R\$ 1.096,68

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 644.563,45	R\$ 898.330,11	28,2487 %	253.766,66

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 08 de Novembro de 2024

MOEMA MAGALHÃES DE OLIVEIRA
GESTOR